PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRPIRITUBA-PB 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRPIRITUBA
ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 – PMP/PB
NOVO CRONOGRAMA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRPIRITUBA, Estado da Paraíba, na forma da Constituição Federal, Art. 37, incisos I e II, torna público, através da
COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO , o novo CRONOGRAMA, devido o adiamento do inicio das inscricoes.

CRONOGRAMA PREVISTO

Evento Data ou período do evento

Publicação da Minuta do Edital Normativo de nº 001/2015 05/02/2015
Prazo para os candidatos considerados economicamente hipossuficientes solicitarem isenção da taxa de

inscrição.
09/03/2015 a 13/03/2015

Divulgação da Relação dos Candidatos que solicitaram isenção do pagamento da taxa de inscrição por
hipossuficiência econômica com Inscrições deferidas.

23/03/2015

Divulgação da Relação dos Candidatos que solicitaram isenção do pagamento da taxa de inscrição por
hipossuficiência econômica com Inscrições Indeferidas.

23/03/2015

Prazo de recebimento dos recursos quanto às Inscrições Indeferidas aos candidatos que solicitaram isenção do
pagamento da taxa de inscrição por hipossuficiência econômica.

Das 09:00 horas do dia

24/03/2015 até as 17:30
horas do dia 26/03/2015

Divulgação da Relação dos Candidatos que solicitaram isenção do pagamento da taxa de inscrição por
hipossuficiência econômica com Inscrições deferidas após recursos.

30/03/2015

Período de inscrições via internet 03/03/2015 a 03/04/2015

Prazo para os candidatos que necessitarem de condições especiais para a realização de provas solicitarem
condições especiais.

03/04/2015

Prazo de recebimento de documentos comprobatórios dos candidatos que se inscreverem como portador de

necessidades especiais.
03/04/2015

Divulgação da Relação dos Candidatos com Inscrições Deferidas. 13/04/2015

Divulgação da Relação dos Candidatos com Inscrições Indeferidas. 13/04/2015

Divulgação da Relação dos Candidatos com Inscrições Indeferidas quanto aos Requerimentos para Concorrer à

Vaga Reservada a Portador de Necessidades Especiais; e quanto aos indeferimentos das solicitações de
condições especiais para a prova objetiva.

13/04/2015

Prazo de recebimento dos recursos quanto às Inscrições Indeferidas.
Até as 17:30 horas do dia

15/04/2015

Prazo de recebimento dos recursos quanto aos indeferimentos dos requerimentos para concorrer à vaga

reservada a portador de necessidades especiais; e aos indeferimentos da solicitação de condições especiais
para a prova objetiva.

Até as 17:30 horas do dia
15/04/2015

Divulgação da Relação dos Candidatos com Inscrição Deferida após recursos. 17/04/2015

Divulgação da Relação dos Candidatos com Inscrição Deferida quanto ao Pedido de Condição Especial de
Prova e da Relação dos Candidatos com Inscrição Deferida para Concorrer a Vagas Reservadas aos Portadores
de Necessidades Especiais.

17/04/2015

Divulgação dos Cartões de Confirmação dos locais e horários das Provas Objetivas. 27/04/2015

Realização das Provas Objetivas 03/05/2015

Divulgação dos Gabaritos Oficiais Preliminares. 04/05/2015

Prazo de recebimento de recursos quanto às provas objetivas e quanto aos gabaritos oficiais preliminares.
Até as 17:30 horas do dia

06/05/2015

Divulgação dos Gabaritos Oficiais Definitivos. 15/05/2015

Divulgação e publicação do Resultado Oficial Preliminar das Provas Objetivas. 19/05/2015

Prazo de recebimento dos recursos quanto ao resultado oficial preliminar das Provas Objetivas.
Até as 17:30 horas do dia

21/05/2015

Divulgação do Resultado Oficial Definitivo das Provas Objetivas Após Recursos. 22/05/2015

Publicação do Edital de Convocação para a entrega dos Títulos para o cargo de Professor de Educação Física. 22/05/2015
Publicação do Edital de Convocação para os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas Pesadas para a

Prova Prática de Direção Veicular.
22/05/2015

Período de recebimento dos Títulos para os cargos do Magistério. 25 e 26/05/2015

Realização da Prova Prática de Direção Veicular para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas.  31/05/2015

Divulgação do Resultado Oficial Preliminar do Exame de Títulos. 01/06/2015

Divulgação do Resultado Oficial Preliminar da Prova Prática de Direção Veicular para o cargo de Operador de
Máquinas Pesadas.

01/06/2015

Prazo de recebimento de recursos quanto ao Resultado Oficial Preliminar do Exame de Títulos.
Até as 17:30 horas do dia

03/06/2015

Prazo de recebimento de recursos quanto ao Resultado Oficial Preliminar da Prova Prática de Direção Veicular Até as 17:30 horas do dia

 2 ADVISE

para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas. 03/06/2015

Publicação do Resultado Oficial Definitivo da Prova Prática de Direção Veicular para o cargo de Operador de
Máquinas Pesadas.

04/06/2015

Publicação do Resultado Oficial Definitivo do Exame de Títulos após Recursos. 04/06/2015

Divulgação e publicação do Resultado Final do Concurso Público e da Homologação do Concurso Público.
A ser definida pela Comissão
Especial do Concurso Público

Pirpirituba (PB), em 02 de marco de 2015.

Comissão Especial do Concurso Público